
 
Rybářská 56, Kolín 2 

CZ-28002 Czech Republic 

DIČ/VAT: CZ60935081 

tel.: +420-321-770 070 

fax: +420-321-729 084 

info@jmkapa.cz 

Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 46452 www.jmkapa.cz 

 

Poučení zaměstnanců a dalších fyzických osoby spolupracujících se společností 

J.M.KAPA, s.r.o., 

Vzhledem k tomu, že dne 1.8.2023 nabyl účinnosti zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů (dále jen „Zákon“), který je transpozicí směrnice Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie, 

společnost J.M.KAPA, s.r.o.,, jako povinný subjekt dle Zákona (dále jen „Společnost“) činí 

toto poučení, které směřuje ke všem jejím zaměstnancům jakož i k osobám, které byť 

zprostředkovaně, vykonávaly nebo vykonávají práci nebo jinou obdobnou činnost, a osobám 

které byly nebo jsou v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti se 

Společností. 

Nová právní úprava posiluje postavení zaměstnanců a dalších osob vůči Společnosti tak, že jim 

přiznává nová práva a zejm. ochranu před případnými odvetnými opatřeními. 

Nově tak máte právo podat oznámení o možném protiprávním jednání, o kterém jste se 

v souvislosti se zaměstnáním či jiným obdobným vztahem se Společností dozvěděli. Mezi 

tato protiprávní jednání patří jednání, které: 

• má znaky trestného činu, 

• má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 

100 000 Kč, 

• porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, nebo 

• porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti specifikované v čl. 2 

odst. 2 písm. d) zákona o ochraně oznamovatelů (jedná se o oblasti daňové, 

spotřebitelské, bezpečnostní, životního prostředí, soutěžní, ochrany osobních údajů atd.) 

Hlavním cílem ochrany oznamovatelů je umožnit odhalovat protiprávní jednání odehrávající se 

na pracovišti nebo při výkonu pracovní (či jiné obdobné) činnosti, o kterých zaměstnanci a 

osoby v podobném postavení za normálních okolností zaměstnavatele nebo příslušné státní 

orgány neinformují, a to zejména ze strachu ze ztráty zaměstnání či jiného postihu. 

Oznámení je možno podat buď prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému, který 

Společnost pro tyto účely zřizuje anebo prostřednictvím ministerstva spravedlnosti 

(podrobnosti dostupné na webu https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/). 

Oznámení prostřednictvím vnitřního informačního systému je možné podat u pověřené 

osoby, kterou je Aleš Doubrava, nar. 11.4.1976 jednatel Společnosti, a to: 

1) osobně po předchozí domluvě, 

http://www.jmkapa.cz/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/


2) písemně k rukám pověřené osoby, 

3) telefonicky na tel. čísle 321 770 073 nebo 

4) prostřednictvím e-mailové zprávy adresované na ochrana.oznamovatelu 

@jmkapa.cz, 

V oznámení je třeba uvést: 

1) identifikaci oznamovatele včetně jména, příjmení a data narození oznamovatele 

2) čeho se oznámení týká, tj. k jakému protiprávnímu jednání mělo dojít, kdy k němu mělo 

dojít a kdo se jej měl dopustit. 

Podrobnosti ohledně práv a povinnosti vyplývajících ze Zákona stanoví vnitřní předpis, který 

bude zveřejněn na internetových stránkách Společnosti. 

mailto:a.doubrava@jmkapa.cz

